
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    311    DEL     11/05/2015 

AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  BROKERAGGIO  ASSICURATIVO  DEL 
COMUNE  DI  CATTOLICA  PER  IL  PERIODO  2015/2017  -  PROCEDURA 
NEGOZIATA  DI  COTTIMO  FIDUCIARIO  -  NOMINA  COMMISSIONE  DI 
GARA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 398 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 311 del 11/05/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

PREMESSO CHE:

– con  Determinazione  Dirigenziale  n.  251  del  17.04.2015  è  stata  avviata  una 
procedura  negoziata  di  cottimo  fiduciario  avente  ad  oggetto  l'affidamento  del 
servizio  di  brokeraggio  assicurativo  del  Comune  di  Cattolica  per  il  periodo 
2015/2017 ed è stata approvata la relativa documentazione;

– la  documentazione di  gara prevedeva quale  termine ultimo per la  presentazione 
delle offerte il giorno 08.05.2015 alle ore 13,00;

– in  data  12.05.2015  alle  ore  9,00  è  prevista  l'apertura  delle  buste  contenenti  la 
documentazione amministrativa e l'offerta tecnica (buste “A” e “B”) presentate dai 
partecipanti alla gara al fine di verificarne l'ammissibilità e, per i soli partecipanti  
ammessi  e  in  una  seduta  successiva,  l'apertura  delle  buste  contenenti  l'offerta 
economica  (busta  “C”)  al  fine  di  addivenire  all'aggiudicazione  provvisoria  del 
servizio oggetto della presente determinazione;

CONSIDERATO che  alla  scadenza della  presentazione delle  offerte,  avvenuta  in 
data 08.05.2015 alle ore 13,00, sono pervenuti n. 5 plichi, debitamente sigillati, contenenti le 
offerte per la gara in questione da parte delle seguenti Società:
UNION BROKERS S.R.L., con sede in Reggio Emilia, Via Gandhi, 16 – prot. n. 14871 
del 07.05.2015;
MARSH S.P.A., con sede in Milano, Via Luigi Bodio, 33 – prot. n. 14878 del 07.05.2015;
AON SP.A., con sede in Milano, Via Andrea Ponti, 8/10 – prot. n. 14879 del 07.05.2015;
ASSITECA BSA S.R.L., con sede in Modena, Via Giardini, 474/M – prot. n. 15085 del  
08.05.2015;
CENTRALE S.P.A., con sede in Pesaro, Via Degli Abeti, 80 – prot. 15203 del 08.05.2015;

RICHIAMATA la  lettera  di  invito,  in  particolare  l'art.  10  il  quale  prevede  che la  
Commissione di gara darà corso alla procedura di aggiudicazione;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  procedere  alla  nomina  dei  membri  della 
Commissione e del suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le attività di gara;

RILEVATO  che  le  persone  individuate  per  costituire  la  commissione  sono  le 
seguenti:

Dott. Daniele Cristoforetti – Dirigente del Settore 1: Presidente

Sig.ra Marisa Gennari – Funzionario dell'Ufficio Economato: Componente;

Dott. Gastone Mentani – Funzionario Amministrativo del Settore 2: Componente;

Pratica n. 398 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 311 del 11/05/2015 Pag. 2 di 3



Sig.ra  Daniela  Berti  –  Istruttore  Amministrativo  dell'Ufficio  Contratti:  Segretario 
verbalizzante;

Visti:
– il D.Lgs. n. 267/2000;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.;
– il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  nominare  la  Commissione  di  cui  all'art.  10  della  lettera  di  invito  portante  
l'affidamento  del  servizio  di  brokeraggio  assicurativo  del  Comune  di  Cattolica, 
periodo 2015/2017, che sarà composta dai seguenti membri:
Dott. Daniele Cristoforetti – Dirigente del Settore 1: Presidente
Sig.ra Marisa Gennari – Funzionario dell'Ufficio Economato: Componente;
Dott. Gastone Mentani – Funzionario Amministrativo del Settore 2: Componente;
Sig.ra Daniela  Berti – Istruttore Amministrativo dell'Ufficio Contratti:  Segretario 
verbalizzante;

2) di ribadire che lo svolgimento della gara è fissato presso la sede comunale di Piazza 
Roosevelt n. 5 alle ore 9,00 del giorno 12.05.2015;

3) di  individuare quale responsabile del procedimento il  Dott.  Daniele Cristoforetti 
per gli adempimenti della presente determinazione.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI AFFARI ISTITUZIONALI - SEGRETERIA - 
AFFARI LEGALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/05/2015 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 398 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 311 del 11/05/2015 Pag. 3 di 3


